Д О Г О В О Р

 об образовании по дополнительной общеобразовательной программе

г. Ростов-на-Дону                                                                                                       "______"   _______________     20          г.

 Военно-охотничье общество Северо- Кавказского военного  округа -  межрегиональная спортивная общественная

организация, (сокращённое наименование ВОО СКВО-МСОО), осуществляющая образовательную деятельность (далее-

образовательная организация) на основании лицензии от 20.12.2012г. № 3107    выданной Региональной службой по

надзору и контролю в сфере образования Ростовской областью, именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице

Председателя Совета ВОО СКВО-МСОО   Фирюлина Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с

одной  стороны,  и гражданина Российской Федерации в  лице

_________________________________________________________________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии )лица, зачисляемого на обучение)

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить на территории обособленного подразделения «Стрелково-стендового комплекса

ВОО СКВО-МСОО»,  находящегося по адресу: 346735, Ростовская обл, Аксайский район, п. Верхнетемерницкий, ул.

Темерницкая, 5, а Обучающийся обязуется оплатить услугу по обучению  в рамках дополнительной общеобразовательной

программы «Подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков

безопасного обращения с оружием», согласованной с Росгвардией,  с последующей  проверкой знания правил безопасного

обращения с оружием и наличия навыков  безопасного обращения с оружием, приобретенных Обучающимся в  результате

освоения Программы. Форма обучения - очная. Обучение проводится на русском языке по мере укомплектования группы.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора определен Программой и составляет 6

академических часов. Освоение Программы завершается «итоговой аттестацией» продолжительностью 2 академических

часа.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается свидетельство о прохождении подготовки и

акт проверки знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков  безопасного обращения с оружием.

II. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. За причинённый ущерб имуществу имеет право требовать его  возмещения.

2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также  вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по  вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем. Получать консультации по вопросам, связанных

с обучением  правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя  и Обучаемого

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1.Ознакомить с условиями прохождения обучения.

3.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, установленных в соответствии с  настоящим Договором, в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.1.3. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.5.Предоставлять Обучаемому необходимые методические, учебные материалы.

3.1.6.  Обеспечить для проведения занятий помещения и другие учебные места, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям.

3.1.7.Выдать Обучаемому по  окончании  обучения и проверки документы в соответствии с Программой  (Свидетельство

и Акт о прохождении проверки).

3.1.8.Уведомить Обучаемого о переносе занятий не позднее чем за одни сутки до назначенной даты.

3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе :

3.2.1.Представить необходимые документы для зачисления в списки группы.

3.2.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка дня и иные локальные

нормативные акы Исполнителя. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.2.5. Возмещать ущерб причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.2.6. Соблюдать меры безопасности при посещении стрелкового комплекса, выполнять требования  безопасности и

команды тренера-преподавателя (инструктора) при проведении практических занятий (стрельб).

3.2.7. Своевременно оплачивать предоставляемые услуги, определенные настоящим Договором.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Стоимость  платных образовательных услуг,    оказываемых   Исполнителем     по      настоящему   Договору,

составляет:  4000  (четыре тысячи)  рублей.  Образовательные услуги НДС не облагаются.

                     (в соответствии с прейскурантом)

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик производит оплату стоимости услуг, указанной в п. 4.1 настоящего Договора, единовременно, не позднее

начала занятий путём внесения в кассу ВОО СКВО-МСОО наличным расчётом.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон, в судебном порядке, а

так же в случае одностороннего отказа стороны от исполнения договора по основаниям и в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнуть по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.2.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию.

5.2.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.2.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства о оказанию платных образовательных услуг вследствие

действия (бездействия) Обучающегося.

5.2.4. За не соблюдение Обучающимся мер безопасности при посещении стрелкового комплекса, не выполнении

требований  безопасности при обращении с оружием и команд преподавателя (инструктора) при проведении

практических занятий (стрельб). При этом оплаченная сумма стоимости услуг  не возвращается.

5.2.5. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Обучающийся вправе  отказаться от исполнения настоящего Договора при в следующих случаях:

5.3.1. По собственному желанию.

5.3.2. В случае существенного нарушения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

5.4. В случае прекращения обучения, по инициативе Обучающегося, указанного в п.5.3.1. стоимость оплаченных услуг не

возвращается. При расторжении договора в добровольном порядке до начала занятий Обучаемому возвращается

оплаченная сумма стоимости услуг.

VI. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных

настоящим Договором, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного его исполнения.

7.2. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

7.3. Споры по настоящему Договору разрешаются посредством переговоров, а если соглашение по результатам

переговоров не достигнуто, то в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

Стороны.

VIII. Адреса и банковские реквизиты сторон

8.1. Исполнитель: Военно-охотничье общество Северо-Кавказского военного округа -  межрегиональная спортивная

общественная организация ИНН 6161022461 КПП 616601001  344068,г. Ростов-на-Дону ул. Ларина 26 А,  р/с

40703810500000000027 в ПАО КБ «Центр -инвест» г. Ростов-на-Дону,к/с 30101810100000000762 БИК 046015762 ОРГН

1026100003005

8.2. Обучающийся: ________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

IX. Подписи сторон:

                    Исполнитель                                                                                                                Обучающийся

            _______________/   А. В. Фирюлин                                   _________________/  _____________________________

 М.П.                                 (Инициалы, Фамилия)                                                                           (Инициалы, Фамилия)